
 

ATTO
N.  46  DEL  07/02/2019

OGGETTO

SUA PER CONTO DEL COMUNE DI CORREGGIO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL 
NUOVO IMPIANTO SPORTIVO A SERVIZIO DEL POLO SCOLASTICO SUPERIORE 
ZONA NORD. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 8 febbraio 2018.

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n.  
56/2017;

il Comune di Correggio ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 78 del 27 ottobre 2017; 

il  Comune  di  Correggio  ha  demandato  alla  Provincia  la  gestione  della  gara  per 
l'affidamento dei lavori  di realizzazione del “nuovo impianto sportivo a servizio del polo 
scolastico superiore Zona Nord” - CIG: 7717302712. CUP: G47B14000370004;

con  Determinazione  a  contrattare  n.  327/2018 del  12/11/2018  (integrata  dalla 
dichiarazione del  RUP trasmessa in data 23.11.2018)  del Dirigente dell'Area Tecnica del 
comune di Correggio è stato dato avvio alla procedura di  cui all'oggetto, stabilendo, di 
dare corso ad ua procedura negoziata, previa manifestazione d'interesse, ai sensi dell'art. 
36 comma 2 lett. c) del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo 
determinato mediante unico ribasso sull'Elenco Prezzi  Unitari  posto a base di  gara, ai  
sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, con l'esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse ex art. 97, comma 8 del Codice;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 394 del 03/12/2018, è stato  
disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di 
Correggio, per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

con  lettera  prot.  30202 del  11/12/2018,  inviata  tramite  piattaforma SATER,  sono  stati 
invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di 
scadenza le h. 17,00 del giorno 27/11/2018:

Operatore Economico Codice Fiscale

Atto N. 46 del 07/02/2019 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


Edil Due SRL 01509600993

Sensi Lionello SNSLLL49L07A475B

CREA.MI Srl 08287360963

Artemide Srl – Unipersonale 02912270614

Costruzioni Generali Edili e Stradali di Bua 
Maurizio

BUAMRZ69T16F892C
00615960861 

Marrone Costruzioni Srl 03075910541

Messori Srl 00763080355

Consorzio Artea 03092900244

Stradedil Srl 01693720367

Bagnoli Srl 01806930705

Turchi Cesare Srl 01214260356

Edilgrisendi S.p.A. 00239240351

Edil Borgonovi Srl 00612800359

Parenti Costruzioni Snc di Incenrti Parenti 
Paolino & C.

01559880354

Romei Srl 01494360355

- ha trasmesso offerta la seguente impresa:

Operatore Economico Codice Fiscale

Artemide Srl – Unipersonale 02912270614

Considerato che, in data 14 gennaio 2019 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la  
documentazione amministrativa presentata dal suddetto operatore economico, al fine di 
definirne l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara;

Visto che la documentazione suddetta è risultata completa e regolare;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione dalla procedura di gara in oggetto dell'unica impresa partecipante: 

Atto N. 46 del 07/02/2019 
pag. 3/5



Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Artemide Srl – Unipersonale 02912270614 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 46 del 07/02/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 07/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 46 del 07/02/2019 
pag. 5/5


